
 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090270 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

- con determina prot. n. 1567 del 26 ottobre u.s. questo ufficio ha disposto, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 32 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. l’avvio di una procedura negoziata 

ex comma 2, lett. b) dell’art. 36, D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016, da aggiudicarsi col 

criterio dell’offerta  economicamente più vantaggiosa (ex comma 2, art. 95, D. Lgs. 

50/2016) per la fornitura e posa in opera di un impianto di climatizzazione presso 

l’immobile sito in Piazza Sant'Antonio, 12, 08015 Macomer NU, prossima sede dello 

Sportello di Macomer; 

- la procedura è stata espletata mediante la predisposizione della RDO 2430296 

pubblicata in data 29 ottobre u.s. tramite il Mercato Elettronico presente sulla 

piattaforma Acquisti in rete; 

-  con la citata RDO sono stati invitati a partecipare 189 operatori economici, 

selezionati mediante l’applicazione di alcuni filtri selettivi all’elenco di quelli iscritti 

al pertinente bando “Impianti e beni per la produzione di energia da fonte 

rinnovabile e per l’efficienza energetica” codice CPV 42512000-8 impianti a 

pompa di calore per la climatizzazione” 

-  alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte per via telematica, 

fissato alle ore 13.00 del 12 novembre u.s. è stata riscontrata la presenza di 8 offerte; 

- la Commissione, di valutazione composta solo da professionalità interne e nominata 

con provvedimento del Direttore regionale, nr. 1707 del 19 novembre 2019 ha 

effettuato la valutazione delle offerte pervenute secondo le modalità previste (analisi 

della documentazione amministrativa tenutasi in seduta pubblica il 21.11.2019; 

analisi delle offerta tecnica in seduta riservata in data 26.11.2019 alle ore 10:00; 

analisi dell’offerta economica alle ore 15:00 del 26.11.2019);  

 

Viste : 

- le risultanze contenute nei verbali delle suddette sedute, trasmessi al Responsabile 

del Procedimento dott. Stefano Cogoni; 

 

Considerato che:  

- i controlli volti ad assicurare l’insussistenza, in capo alla società di motivi di 

esclusione dalla partecipazione alle procedure d’appalto ex art. 80 D. Lgs. 50/2016,  

nonché la regolarità contributiva (DURC), mediante l’acquisizione dei relativi 

certificati (Carichi pendenti, regolarità contributiva, regolarità fiscale), non hanno 

evidenziato criticità; 

 

 

 
 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse Materiali 
 

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001798.29-11-2019-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090270 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

Tanto premesso, verificata la disponibilità delle risorse finanziarie presenti sul budget per il 

finanziamento dell’intervento; in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, 

DETERMINA  

 
di aggiudicare la fornitura e posa in opera di un impianto di climatizzazione per la nuova 

sede dello Sportello di Macomer, presso l’immobile sito in Piazza Sant'Antonio, 12, 08015 

Macomer NU,  alla Società TEPOR SPA con sede in Cagliari, CF/P.IVA 0511500928, per 

un ammontare complessivo pari ad € 93.701,48 (novantatremilasettecentouno/48) al netto 

dell’IVA, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 930,00.  

L’offerta della suddetta Società ha infatti espresso il miglior rapporto qualità/prezzo con un 

ribasso rispetto alla base d’asta pari al 15,01%. 

La stipula del contratto per l’importo complessivo di € 94.631,48 (93.701,48 + 930,00) 

avverrà in modalità telematica mediante scambio e firma digitale degli atti generati dalla 

procedura per la cui gestione è delegato dal Direttore regionale, il dott. Stefano Cogoni, in 

qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali, nonché Responsabile del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia all’Ordinativo 

e a tutti gli atti della procedura di gara. 

 
FM. 
 

 

 
 

 

    IL DIRETTORE REGIONALE   

        Carmelo Rau 

 
               firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it


 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090270 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it; 

Pec: dr.sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 


	Direzione Regionale della Sardegna

